
 
ROMÂNIA 

JUDETUL VASLUI 
COMUNA BOGDANITA 

CONSILIUL LOCAL  
E – mail: contact@bogdanita.ro 

Tel.  0235/428802; Tel. / fax 0235/428860  
HOTĂRÂREA NR. 14/2015 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

 Consiliul Local al comunei Bogdanita, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
30.09.2014; 
 Având în vedere expunerea de motive a primarului comunei Bogdanita, precum şi raportul 
secretarului comunei Bogdanita, privind alegerea preşedintelui de şedinţă; 
 În conformitate cu prevederile art. 9 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002 privind aprobarea 
Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu modificările şi completările 
ulterioare, Legea nr. 673/2002 privind aprobarea O.G.nr. 35/2002; 
 În temeiul prevederilor art. 35, art. 41 şi art. 45 alin. (1)  şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu modificările  şi completările ulterioare; 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art.1 -  Domnul  consilier MALANCA VASILE  se alege preşedinte de şedinţă al Consiliului Local al 

comunei  Bogdanita  pe o perioadă de 3 luni, începând cu luna  IUNIE 2015. 
Art.2.(1) Cu ducerea la îndeplinire  a prezentei hotărâri se însărcinează consilierul local 

menţionat la art.1. 
 (2) Prezenta hotarâre se va comunica persoanelor interesate prin grija secretarului comunei 
Bogdaniţa.  
 
      
 
             BOGDANITA  29 IUNIE 2015 
  
 
 
 PRESEDINTE DE VARSTA    CONTRASEMNEAZA 
 CONSILIER,      SECRETAR COMUNA, 
 Constantinescu  Manole     Vergil Ursu 
 
                            
 
 

Avizat favorabil proiectul de hotarare, 
Secretar, 

mailto:contact@bogdanita.ro

